
روزنامه نگاران تهران 
فردا جمع می شوند

فردا ساعت ۱۰ روز پنجشنبه ۲۱ تیر قرار 
است مجمع عمومی سالانه و فوق العاده 
انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران 
برگزار شود. در این مجمع علاوه بر انتخاب 
بازرســان و چند تغییر در اساســنامه قرار 
اســت نشســتی هم برای صحبت درباره 
مطالبــات روزنامه نــگاران از دولت جدید 

برگزار شود.
مجمع سوم

فردا سومین نوبت برگزاری مجمع است 
و در دو نوبت پیش تعداد حاضران به حد 
نصاب نرسید. نوبت قبلی یعنی نوبت دوم 
مجمع عمومی عادی و فوق العاده انجمن 
صنفی پنجشــنبه ۲۷ اردیبهشت در محل 
انجمن برگزار شــد. در آن نوبت نیز تعداد 
حاضــران به حد نصاب نرســید. اما جمع 
زیادی از اعضای انجمن حضور داشــتند. 
این جلســه مجمع فرصت خوبی شــد تا 
مسائل روزنامه نگاران و انجمن مورد بحث 
و بررســی قرار گیرد. پس از خوشامدگویی 
اکبر منتجبی، رئیــس هیئت مدیره، درباره 
جایــزه انجمــن و طــرح تهیــه گــزارش 
ایران  روزنامه نگاران در  ســالانه وضعیت 

توضیحاتی مطرح شد.
اما فردا در مجمع عمومی فوق العاده 
قرار اســت چه اتفاقی بیفتــد؟ مهم ترین 
دلیل برگزاری مجمع، انتخاب بازرســان و 
چند تغییر در اساســنامه است. در مجمع 
عمومی فوق العاده قرار اســت در برخی 
موارد اساسنامه اصلاحاتی صورت پذیرد.. 
این اصلاحات قرار است روند اجرائی امور 

را تسهیل می کند.
تغییرات اساسنامه

تغییرات به این شرح است:
۱- اصــلاح بند الف و ب ماده ۶ به این 

شرح:
الف- ورودیه کــه فقط برای یک بار از 
هر عضو دریافت می شود و مبلغ آن با رأی 

اکثریت هیئت مدیره تعیین می شود.
ب- حق عضویت سالانه که مبلغ آن با 

رأی اکثریت هیئت مدیره تعیین می گردد.
۲- افزودن عبــارت «به صورت چاپی 
یــا الکترونیک» پس از کلمه اصل رســید 

بانکی در ماده ۷.
۳- اصــلاح تبصــره ۱ مــاده ۷ به این 
صورت که ثبت موارد حق عضویت و سایر 
منابــع مالی در دفتــر جداگانه به صورت 

پیاپی به جای قبض های چاپی پیاپی.
۴- افزودن یک تبصــره به تبصره های 
ماده ۸ درخصوص تعلیق و اخراج اعضا 

به این شرح:
تبصــره ۳: در صورت عــدم پرداخت 
حق عضویت برای دو دوره ( دو ســال) یا 
بیشتر و یا مسجل شــدن فوت یا مهاجرت 
عضو از تهران با تأیید اکثریت هیئت مدیره 

عضویت افراد مذکور تعلیق می گردد.
۵- اصلاح نگارشــی اشــتباه راه یافته 
در بنــد ۵ ماده ۵ واژه «نداشــتن» به واژه 

«داشتن» تغییر یابد.
۶- افــزودن بنــد ۶ به مــاده ۵ به این 
شرح: اعلام کتبی عضو به صورت کاغذی 
یا پیامک یا پیام متنی یا پست الکترونیک از 
شماره و آی دی ثبت شده در فرم تقاضای 
عضویت فــرد مربوطه مبنی بر انصراف از 

عضویت در انجمن.
درخواست وکالت

دبیرخانه انجمن صنفی روزنامه نگاران 
از اعضایــی کــه نمی توانند حضــور یابند 
درخواســت کرده تا عضو دیگری را وکالت 

بگیرند.
نشست هم اندیشی

این روزها و پس از برگزاری انتخابات و 
پیش از آنکه رئیس جمهور منتخب بتواند 
مستقر بشود فرصتی است تا بتوان برخی 
از مطالبــات اهالی روزنامــه و خبرنگاران 
را مطــرح کــرد. از ایــن رو در روز مجمع 
عمومی قرار اســت «نشست هم اندیشی 
برای تدوین مطالبات از دولت چهاردهم» 
با حضور پیش کســوتان و اعضای انجمن 

برگزار شود.
شاید که این هم اندیشی فرصتی باشد 
تا بــا همکاری با دولت جدید بتوان برخی 
از اقدامات ضروری و صنفی را برای اهالی 
مطبوعــات انجــام داد و روزگار بهتــری 

برایشان رقم زد.
چند مطالبه معمولی

و   ۱۴۰۱ مهــر  در  روزنامه نــگاران 
پس از کشته شــدن مهســا امینــی دچار 
مشکلات بسیاری شــدند. بیش از ۱۰۰ نفر 
از خبرنــگاران بازداشــت و همین تعداد 
نیز احضار شــدند. هنوز تعــداد زیادی از 
روزنامه نــگاران دارای حکم های دو تا ۱۰ 
سال هســتند و همچنین چهار نفر از آنان 
همچون «روح االله نخعی» برای گذراندن 

حکم در اوین به سر می برند.
مطالبه حداقلی اســت اگر درخواست 
کنیم شرایط روزنامه نگاران و خبرنگاران در 
دولــت چهاردهم بهبود یابد و دولتمردان 
بر مبنای اعتماد به آنان بر مسند و جایگاه 

خود تکیه بزنند.

صنف روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران
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غبــار انتخابات که فروکــش می کند، بگومگوهای میــان نامزدها نیز به 
فراموشی سپرده می شــود. اگر در آرامش شعارهای انتخاباتی را بازخوانی 
کنیم، شــاید مطالب آموزنده ای دریابیم. در میان ســخنان سعید جلیلی که 
با ادعای داشــتن دولت ســایه به میان آمده بود، مفهوم «روستا» و دفاع از 
حقوق آنان نمود بیشــتری داشت. ما شهرنشــینان تصور می کنیم همه جا 
دیگر زندگی نوسازی شــده و چیزی به نام روستا و عشایر فقط در موزه های 
مردم  شناســی حضور دارد. از پایتخت که فاصلــه بگیریم، در همین اطراف 
استان تهران، پدیده روستا همچنان پابرجاست. نپرداختن به زندگی این قشر 
توســط رئیس جمهور منتخب، منتهی به مهاجرت بیشــتر آنان به شهرها، 
حاشیه نشــینی، بحران مسکن و بسیاری از آسیب های اقتصادی و اجتماعی 
خواهد شــد. همچنین این نگاه که روســتاییان مســئول تأمین محصولات 
کشــاورزی و دامی ما شهرنشینان هســتند و وظیفه فراهم کردن حداقلی از 

امکانات را داریم، خلاف کرامت انسانی این عزیزان است.
حقوق شــهری رشته ای اســت که به ویژه در دو دهه اخیر پیشرفت های 
محسوسی داشــته و به عنوان یک درس اصلی در گرایش حقوق اقتصادی 
مقطع کارشناسی ارشد ارائه می شــود و کتاب ها و مقالات متعددی در این 
زمینه یافت می شــود. اما حقوق روســتایی تاریخچــه پر فراز و فرودی دارد. 
براساس آنچه در کتاب خاطرات شــادروان استاد دکتر ناصر کاتوزیان با نام 
«زندگی من» آمده اســت، مشاهده می شــود تلاش برای ارائه درس حقوق 
روســتایی به عنــوان واحدی اختیاری در دانشــکده حقوق به ســال ۱۳۵۶ 
برمی گردد. در این سال رئیس دانشگاه تهران به مدیر وقت گروه (کاتوزیان) 
ابلاغ می کند دکتر عبدالعظیم ولیان (وزیر پیشین دو وزارتخانه تعاون و  امور 
روســتاها و اصلاحات ارضی و بعدها نایب  التولیه آستان قدس رضوی) به 
سمت استادی گروه حقوق خصوصی و اسلامی برای درس حقوق روستایی 
منصوب شده است. مدیر و اعضای گروه در واکنش به این اقدام، به مقاومت 
برخاسته و مانع عضویت ولیان و در نتیجه ارائه این درس می شوند که شرح 

مفصل ماجرا با اســناد و صورت جلسات در کتاب آمده است. بعدها به نقل 
از دکتر حســن محسنی، از شاگردان استاد و عضو هیئت علمی گروه حقوق 
خصوصی و اسلامی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، شنیدم 
که دکتر کاتوزیان از نتیجه این رویداد که منجر به حذف ولیان و درس حقوق 
روستایی  شد، خشنود نبودند و باور داشتند در هر حال اگر چنین شخصی به 
گروه این دانشکده یا دانشگاه دیگری وارد می شد، ممکن بود حقوق روستایی 

و کشاورزی سرنوشت دیگری پیدا کند.
در قانون اساســی، به ویژه فصل چهارم (اقتصاد و امور مالی)، اشــاراتی 
به امور روســتاییان شده است. بند  ۹  اصل چهل و چهارم بر افزایش تولیدات 
کشاورزی و دامی تا مرحله خودکفایی تأکید دارد. در اصل چهل و چهارم نیز 
که ســاختار کلان اقتصادی (به ترتیب اولویت سه بخش دولتی، تعاونی و 
خصوصی) را ترسیم می کند، بخش تعاونی شامل شرکت های تعاونی تولید 
و توزیع شــهر و روســتا، در مرحله دوم مورد حمایت قرار گرفته است. ماده 
دوم «قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری» (مصوب ۱۵ تیرماه ۱۳۶۲) 
روستا را این گونه تعریف می کند: «روستا واحد مبدأ تقسیمات کشوری است 
که از لحاظ محیط زیســتی (وضع طبیعی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی) 
همگــن بوده که با حوزه و قلمرو معین ثبتی یا عرضی مســتقل که حداقل 
۲۰ خانــوار یا صد نفــر اعم از متمرکز یا پراکنده در آنجا ســکونت داشــته 

باشد و اکثریت ســاکنان دائمی آن به طور مستقیم یا غیرمستقیم به یکی از 
فعالیت های کشــاورزی، دامداری و باغداری به طور اعم و صنایع روســتایی 
و صید یا ترکیبی از این فعالیت ها اشــتغال داشته باشد و در عرف به عنوان 
ده، آبادی، دهکده یا قریه نامیده می شــده است». در فصل ۷ «قانون برنامه 
پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران» (۱۴۰۳ تا ۱۴۰۷) با عنوان 
«امنیت قضائی و ارتقای تولید محصولات کشــاورزی» از مواد ۳۲ تا ۳۷ به 
شکل مفصل به چشــم انداز روستا و برنامه های کشاورزی اشاره شده است. 
بند ششــم «سیاست های کلی برنامه هفتم پیشــرفت» نیز بر «تأمین امنیت 
غذایــی و تولید حداقل ۹۰ درصد کالاهای اساســی و اقلام غذایی در داخل، 
همراه با حفظ و ارتقای ذخایر ژنتیکی و منابع آبی و افزایش سطح سلامت 
و ایمنی مواد غذایی، اصلاح الگوی کشــت با توجه به مزیت های منطقه ای 
و منابع آبی و با اولویت بخشــی به تولید کالاهای راهبردی کشاورزی» اشاره 
دارد. اصل صدم قانون اساســی، دخالت روســتاییان در مدیریت سیاسی و 
اداری روستای خود را به رسمیت می شناسد: «برای پیشبرد سریع برنامه  های 
اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، بهداشــتی، فرهنگی، آموزشــی و ســایر امور 
رفاهــی از طریق همکاری مردم با توجه به مقتضیات محلی، اداره امور هر 
روســتا، بخش، شهر، شهرستان یا استان با نظارت شورایی به نام شورای ده، 
بخش، شــهر، شهرســتان یا اســتان صورت می  گیرد که اعضای آن را مردم 
همان محل انتخاب می  کنند...» که هر چهار سال در قالب انتخابات شوراها 
تحقق می یابد. با توجه به اصلاح «قانون انتخابات ریاست جمهوری اسلامی 
ایــران» در اول خرداد ۱۴۰۳، انتخابات دوره هفتم شــوراها  خرداد  ماه ۱۴۰۴ 
استثنائا به شکل سه ساله برگزار خواهد شد که از دوره های بعدی، چهار ساله 
خواهد بود. طرحی با نام «مدیریت جامع شــهری و روستایی» نیز در دستور 
کار مجلس قرار دارد که از سرنوشت آن خبری نیست. انتشار کتاب «حقوق 
روستایی» در سال ۱۴۰۲ به قلم دکتر محمد وارسته  بازقلعه، گامی ارزشمند 

در توسعه و شناخت این رشته فراموش شده به شمار می رود.

حقوق روستایی، فراموش شده در هیاهوی شهرنشینان

تحلیل خواني

 اواخر اردیبهشــت که خبر بروز سانحه برای هلی کوپتر رئیس جمهور و 
همراهان منتشر شد، کمتر کسی تصور می کرد اوضاع به تراژیك ترین حالت 
ممکن پیش رفته و چند ساعت پس از آن کشور با شرایطی مواجه شود که 

رجوع به الزامات مندرج در اصل ۱۳۱ قانون اساسی گریزناپذیر شود.
براســاس این اصل در صورت فــوت، کناره گیری یا بیمــاری بیش از دو 
ماه و عــزل رئیس جمهور یا موجبــات دیگری از این گونه، شــورای موقت 
ریاســت جمهوری موظــف اســت ترتیبی دهد کــه حداکثر ظــرف ۵۰ روز 

رئیس جمهور جدید انتخاب شود.
از تعیین ضرب الاجل ۵۰روزه برای تعیین رئیس جمهور در قانون اساسی 
بــا توجه به فرایند طبیعی بوروکراتیك برگــزاری انتخابات می توان این گونه 
فهمید که شــروع به کار و اســتقرار دولت جدید امری ضروری و بسیار مهم 
اســت. این را که مسئولان و متولیان امر چه برنامه ای برای تکمیل فرایند در 

حداقل زمان دارند می توان از اظهارات ایشان مورد نقد و بررسی قرار داد.
وفق قانون و براســاس اعلام ســخنگوی شــورای نگهبان به  جز زمان 
برگزاری مراســم تنفیذ که خارج از ید و اختیار آن شــورا و عوامل اجرائی در 
دولت مستقر و مجلس شورای اسلامی است، بقیه فرایند متناسب با زمان و 

سایر شرایط در اختیار عوامل اجرائی سه قوه است.
پس قطعا با برنامه ریزی دقیق و فشــرده تر کمك به تســریع در استقرار 
دولت جدید قابل دست یابی است. بنابراین با توجه به تأیید صحت برگزاری 
دور دوم انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، 
انتظار می رود تأیید اعتبارنامه رئیس جمهــور منتخب در کوتاه ترین زمان از 

سوی آن نهاد مورد اقدام قرار گیرد.
علی رغم امکانات و ضروریات حاضر مستفاد از اظهارات یکی از اعضای 
هیئت رئیسه مجلس شورای اســلامی به نظر می رسد حساسیت موضوع و 

انتظارات عموم و همین طور الزامات خــاص در موارد فوریت دار که از روح 
اصل ۱۳۱ قانون اساسی قابل استنتاج است، در سیاست گذاری های مرتبط با 
استقرار دولت جدید مغفول مانده است. از اظهارات این عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی می توان دریافت که براساس برنامه ریزی ها از تاریخ 
برگــزاری دومین دور از انتخابات دوره چهاردهم ریاســت جمهوری تا تاریخ 
رأی اعتماد به وزرای پیشــنهادی زمانی در «حدود» ۶۰ روز پیش بینی  شــده 
اســت که به  نظر می رســد با روح قانون در تعارض بوده و لازم است مورد 
بازنگــری قرار گیرد. اینکــه فرایند پیچیده اداری و سیاســی مدیریت امور تا 
مرحله برگزاری انتخابات ظرف ۵۰ روز اجرا شــود و فرایند استقرار کابینه تا 
۶۰ روز در جریان باشد، اساسا قابل تأمل و قابل تجدیدنظر است و باید از همه 

عوامل ذی مدخل در راستای کاهش زمان مذکور یاری گرفت.
پاسخ به این پرســش که در کمك به کاهش زمان استقرار دولت جدید 
کدام مسئولان نقش پررنگ تری دارند چندان دشوار نیست. بدون شك سران 
قوا می توانند با تدبیر ضمن نظارت بر حســن اجرای فرایند اداری چه از بعد 
شکلی و چه از بعد محتوایی کشور را از معرض تهدید ناهماهنگی دوماهه 
مصون بدارند چراکه بعد از تنفیذ حکم ریاســت جمهوری، سایر امور مربوط 
به پیشــبرد فرایند مورد بحث در اختیار ســران قوا و رئیس جمهور منتخب 

اســت. لذا رؤســای قوه مقننه و قــوه قضائیه در صورت وقــوف به فوریت 
اســتقرار کامل دولت جدید و درك حساســیت های روانی جامعه نسبت به 
این موضوع این امکان را دارند تا بقیه روال لازم را با جدیت و البته با فوریت 

اجرائی کنند.
در همین راســتا، حــذر از اطالــه زمان بررســی و انتخــاب نامزدهای 
تصدی وزارتخانه ها که مســتلزم اخذ رأی اعتماد از مجلس اســت از سوی 
رئیس جمهــور منتخب (با توجه به ســابقه چنددهه ای حضور در مجلس 
شورای اسلامی و دولت) نیز در امتداد همکاری سران سایر قوا امری حیاتی 

است.
فــارغ از مــوارد فوق؛ بعد از قطعی شــدن نتیجــه دور دوم انتخابات با 
توجه به عدم شــروع به کار رســمی دولت جدید و پیش بینــی زمان بربودن 
آن، صحت ســنجی میزان رعایت تکالیف مندرج در بخش نامه سرپرســت 
ریاســت جمهوری بابت عدم تغییر در ســاختارهای ســازمانی، جابه جایی 
نیروی انســانی و نقل و انتقال اموال دولتی، اعمال آیین نامه جدید، تغییر در 
تعرفه هــا و عوارض و هرگونه اقدامات خارج از ضوابط و مقررات نیز قطعا 
از دغدغه های رئیس جمهور منتخب و رأی دهندگان بوده که لازم اســت در 
بررسی های مرتبط با ضرورت استقرار سریع تر دولت جدید مدنظر قرار گیرد.

با توجه به جمیع شــرایط، تفاوت سیاست های دولت سیزدهم با رئوس 
و برنامه های کلان اعلام شده توسط رئیس جمهور منتخب در حوزه اقتصاد، 
سیاست داخلی و خارجی، فرهنگ و اجتماع در برخی موارد آن قدر چشمگیر 
و معنادار اســت که صرف حداقل زمان برای اســتقرار کابینــه و آغاز به کار 

رسمی تیم اجرائی جدید یکی از مطالبات مهم و بحق رأی دهندگان است.
مطالبه ای که جز با تعامل حداکثری و درك شــرایط ویژه کشور از طریق 

همکاری بین  دستگاهی و اثرگذاری جدی سران قوا محقق نمی شود.

لزوم تعهد به ضرب الاجل ۵۰روزه

جناب پزشکیان
زخم مردم را مرهم نهید

نارضایتــی عمومی در انتخابات پانزدهم تیرماه از 
فیلتر وعده های شــما عبور کرد و قدری جامعه را 

امیدوارتر کرد.
حال که بر مســند قدرت نشســته اید، هر روز از فیلتر 

سیاسی تان زخم مردم را مرهم نهید.
مبادا وعده های تبلیغاتی تان را در مواجهه با مردمی 
که به قــول میلان کوندرا حیات معنوی و فیزیکی شــان 
به اراده قدرتی مانند شــما معطوف است، به فراموشی 

بسپارید!
فراموشی در ذات خود پیام آور است، نه ایستای ذهن 
و اندیشــه، تلنبار می شود و از منفذی بنا بر شرایط خاص 
زمانی و مکانی محیط اطراف خود را به واکنشــی متغیر 
وامــی دارد. شــما و دولت تان در معــرض واکنش های 
«پشیمان گر» قرار نگیرید. امروزه «پیام» در قالب بسته ای 
لاک و مهر شــده با ســواره نظام به هیچ مقصدی گسیل 
نمی شــود تا هیجان بر گیرنده آن مستولی شود، بلکه هر 
پیامــی در بطن خود بی وقفــه در اذهان نقش می بندد و 
اثر خود را به آنی می گذارد که انتخابات اخیر نمونه ای از 
آن تلقی می شــود. پس اجتماع را شبکه شبکه نکنید که 

پیام تان ناقص به آنان ارسال شود!
شــما نیک می دانید کــه آزادی اجتماعی محدود به 
جغرافیا و منطقه خاصی نیست اما در سرزمین ما به غلط 

از آن پرده برداری شده است.
آزادی را فصل بندی نکنید، زیــرا هیچ کدام بر دیگری 
مقدم و مؤخر نیست. آزادی بیان و اندیشه، آزادی رسانه و 
مطبوعات و مهم  تر از همه آزادی «یکپارچه سیاسی» که 
تغییرات اجتماعی برآمده از آن است. حال که پیوستگی 
اجتماع ســبد رأی شــما را لبریز از امید کــرده، در اتخاذ 
سیاست های خود الگوسازی کنید و از هرگونه مسیری که 
در دولت های پیشین به «هدرگرایی» منتهی شد، بپرهیزید. 
الگوســازی خاص تمام دولت هایی اســت که در مســیر 
توسعه قدم نهاده و بر ســنت گرایی فائق آمده اند و شما 
خوب می دانید روابط سیاســی ما چه در چرخ دنده های 
اجتماعی و چه نظام سیاسی ما منطبق بر استاندارد های 

جهانی نیست و نیاز به یافتن حلقه گم شده دارد.
اینــک شــما در مرحله گــذار از روابــط تعارض آمیز 
دولــت و جامعــه مدنــی و تــدارک برای آغــاز جامعه 
اطلاعاتی و دانش بنیان همســو با جهانیان هســتید که 
بی شک شبکه های اجتماعی مصدر و مسند تمام به هم 
پیوستگی  هاســت. همین شــبکه های اجتماعی با وجود 
فیلترگــذاری بر آن، بــه ابزاری برای وحــدت و اجماعی 
که شــما از آن یاد کردید، تبدیل شــد و ریل تغییرات را به 
سمت شما هدایت کرد، از زوایای روشن و پنهان آن برای 

روشنگری استعانت بجویید.
چــه در اقتصاد و فرهنگ و چه در سیاســت به دنبال 
«عظمت گرایــی» باشــید که ایــن امر امــروز در تعریف 
جامعه اطلاعاتی «تســلط ایدئولوژیکــی» بر همه ارکان 
جامعه محســوب می شــود، بــه گونه ای کــه هرگونه 
«تک جانبه گرایی» را زدوده و توسعه را به ارمغان می آورد.
توسعه را مویرگی ببینید، نه طناب وار که بر بام سیاست 
پرت کنید و عده ای بر آن ســوار شــوند تا زودتر به منافع 
شخصی خود برسند. توسعه فرایندی است همه جانبه که 
تغییر در ســاختار و سیاست هر نظام را می طلبد. آیا شما 
توانایی سکان داری آن را پذیرا می شوید؟ یا سازگاری را با 

شاکله قبلی پیشه می کنید؟
و  چینــش دولت تــان را بــه قــول خودتان بــر پایه 
کارشناســی و جوان گرایی بنا گذارید، چون بازنشســتگان 

سیاسی هنوز از سرمشق سنتی تمرین سیاست می کنند!
و دست آخر در رابطه سیاسی با جهان به همسایه ها 

بسنده نکنید و کل نقشه دنیا را در ذهن تان اسکن کنید!
مجال در این مرقومه اندک اســت و ناگفته ها بســیار، 

پس:
محکم پای سیاســت تان بایســتید تا تحکیم و تحکم 

هر کدام جایگاه خویش را پس بگیرد.
شــفاف بکارید تا شــفاف درو کنید، هرچند در دالان 

فیلترشکن ها دیر به گوش ایران و جهان برسد!
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ستاره شناسان با اســتفاده از «تلسکوپ فضایی جیمز وب» 
یکی از نزدیک ترین ســیارات را به زمین مشــاهده کرده اند که 
بویی شــبیه به بوی تخم مرغ فاســد از آن پخش می شود. این 
ســیاره از گروه ســیارات موسوم به «مشــتری داغ» است و در 
ســال ۲۰۰۵ در فاصله ۶۵ سال نوری از زمین در صورت فلکی 
«روباهک» کشف شــده بود . دانشمندان در این سیاره مولکول 
سولفید هیدروژن کشــف کرده اند . مشاهده این سیاره که ۱.۱۳ 
برابر مشــتری است، فرصتی است تا دانشمندان دریابند  گوگرد 
چگونــه ســیارات غول پیکر را تحت تأثیر قــرار می دهد.  اتفاق 
دیگری که در این ســیاره رخ می دهد، وجود بادهایی با سرعت 
چند کیلومتری اســت. در حال حاضر در این ســیاره باران های 
مرگبار شیشــه، دمای شدید و بادهایی با سرعت ۸۰۴۶ کیلومتر 

در ساعت، مشاهده شده است.

معاون وزارت بهداشــت با اشــاره بــه افزایش مبلغ 
جریمــه تخلف پزشــک نماها گفت: « بر اســاس مصوبه 
چهــارم تیر مــاه ۱۴۰۳ هیئــت  وزیــران، میــزان جریمه 
پزشــک نماها افزایش یافته است. میزان این جریمه برای 
بار نخســت ۵۸۰ میلیون تومان اســت. همچنین میزان 
جریمــه برای تخلف دوم و تخلف های پس از آن معادل 
یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان اســت و نرخ جریمه های 
جدید بازدارنده اســت و امیدواریم کــه با این بازدارندگی 
شاهد ورود افراد غیرمجاز در حوزه پزشکی نباشیم ». دکتر 
ســعید کریمی ضمن اعلام این خبر به ایسنا، اظهار کرد: 
«به دلیــل ضعف قانونی، جریمه افــراد فاقد صلاحیت، 
غیرمجاز و غیرپزشــک پنج میلیون تومان بود و این مبلغ 

بازدارنده نبود ».

ســخنگوی قوه قضائیه درباره اتفاقاتی که هم زمان با 
برگــزاری انتخابــات و پیــش از آن رخ داده، توضیح داده 
اســت .  اصغر جهانگیر  گفت : « در این مدت برای دو کانال 
خبــری نیز اعــلام جرم شــد. همچنین چهارهــزارو ۵۰۰ 
صفحه در اینســتاگرام که تلاش بر تشــویق مــردم برای 
تحریم انتخابات و ایجاد یأس و ناامیدی در جامعه داشتند 
شناسایی شــد  ». به گزارش تسنیم، او همچنین خبر داد  در 
دوران برگزاری انتخابات ســه هزارو  ۹۸۰ نفر مورد توجیه 
و ارشــاد قرار گرفتند و صد نفر نیز احضار شدند. همچنین 
۱۱۳ نفــر در روز جمعــه ۱۵ تیــر و در دور دوم انتخابات 
دستگیر شدند؛ این افراد مرتکب جرم و تخلف شده بودند 
که اغلب آنها در همان روز با تعهد و قرار تأمین مناســب 

و وثیقه آزاد شدند.

۵۸۰۴۵۰۰ میلیون۸۰۴۶
صفحهتومانکیلومتر


